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Policjanci ze średzkiej drogówki 
podczas patrolu drogi krajowej nr 5 
zauważyli rowerzystę, który jechał 
rowerem wyglądem wskazującym 
na to, że może pochodzić z wypo-
życzalni. Po wylegitymowaniu oraz 
sprawdzeniu jednośladu okazało 
się, że 41-letni mieszkaniec Legnicy 
poruszał się rowerem miejskim na-
leżącym do jednej z wrocławskich 
 rm i znajduje się daleko od strefy, 
w obrębie której wyłącznie powi-
nien się poruszać.

Mężczyzna nie potra ł okre-
ślić miejsca, z którego zabrał ro-
wer. Oświadczył, że jednoślad 
znalazł przy dworcu kolejowym 
we Wrocławiu, a ponieważ został 
wyproszony z pociągu z powodu 
braku biletu, postanowił wrócić 
na rowerze do swojego miejsca 
zamieszkania.

Po skontaktowaniu się z przed-
stawicielem  rmy, której rower sta-

nowi własność, policjanci ustalili, 
że rower został wypożyczony kilka 
dni wcześniej przez kobietę i praw-
dopodobnie po jego zwróceniu nie 
został zablokowany. Termin wypo-
życzenia minął, a rower nie został 
zwrócony w wyznaczone miejsce.

41-latek został zatrzymany i 
tra ł do policyjnego aresztu, na-
tomiast rower zabezpieczono do 
czasu odbioru przez właściciela.

Na podstawie zgromadzonego 
materiału dowodowego policjanci 
przedstawili zatrzymanemu męż-

czyźnie zarzut przy-
właszczenia mienia, któ-
rego wartość właściciel 
wycenił na kwotę blisko 
10 tysięcy złotych. 41-la-
tek, który był już wcze-
śniej karany, przyznał 
się do zarzucanego mu 
czynu.

Przestępstwo przy-
właszczenia mienia za-
grożone jest karą do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Środa Ślska  Sprawca kradzieży w rękach policjantów
Kilkukrotnie wjeżdżał na teren zakładów produkcyjnych, skąd zabierał odpady miedziane 
oraz palety. Swoim przestępczym działaniem spowodował straty w łącznej wysokości ponad 
4 tysięcy złotych
Sprawca wpadł podczas kontroli drogowej. Na podstawie podjętych przez średzkich 
funkcjonariuszy czynności jego pojazd został wytypowany jako ten, którym poruszała się 
osoba dokonująca kradzieży.
Pojazd został zauważony na terenie jednej z miejscowości na terenie gminy Środa Śląska. 
Poruszał się bez włączonych świateł, miał uszkodzoną przednią lampę oraz pękniętą szybę 
przednią. Ponadto po zatrzymaniu okazało się, że również stan ogumienia pojazdu pozostawia 
wiele do  życzenia. Policjanci ustalili, że 27-letni mieszkaniec gm. Kąty Wrocławskie nie posiadał 
uprawnień do kierowania pojazdami, a pojazd, którym się poruszał, aktualnego badania 
technicznego. Brakowało również obowiązkowego wyposażenia w postaci gaśnicy oraz trójkąta.
Za liczne wykroczenia funkcjonariusze zatrzymali kierującemu dowód rejestracyjny, natomiast 
jego pojazd został zabezpieczony na parkingu strzeżonym. Na mężczyznę policjanci nałożyli 
grzywny w postaci mandatów karnych o łącznej wysokości 2000 złotych, które to mandaty 
przyjął.
Ale to nie koniec jego kłopotów. W związku z podejrzeniem dokonania przez 27-latka 
licznych kradzieży na terenie pobliskich zakładów, mężczyzna został zatrzymany i tra� ł do 
policyjnego aresztu. Podczas kontroli funkcjonariusze ujawnili w pojeździe palety, pochodzące 
z przestępstwa.
Policjanci ustalili, że 27-latek swój przestępczy proceder realizował od maja do lipca br. Był 
już wcześniej karany za podobne przestępstwa. Na podstawie zgromadzonego materiału 
dowodowego śledczy przedstawili mężczyźnie 4 zarzuty kradzieży. Odpowie za trzy kradzieże 
miedzianych odpadów poprodukcyjnych, podczas których jego łupem padło mienie w ilości 
800 kg o łącznej wartości 3400 zł oraz kradzież 40 sztuk nastawek paletowych o wartości 
900 złotych.
Przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą do 5 lat pozbawienia wolności.

Bardzo skuteczne pranie dywanów 
i tapicerki z dojazdem do klienta

tel.  535 - 679 - 346

Apelujemy do wszystkich 
miłośników kotów 
zamieszkujących na terenie 
miasta i Gminy Środa Śląska
W Przychodni Weterynaryjnej przy ul. Targowej 3 w Środzie Ślą-
skiej przebywają kociaki, które potrzebują nowych domów. W 
ramach adopcji gmina oferuje sterylizację i szczepienie zwierza-
ków. Liczba samotnych futrzaków wciąż wzrasta – nie pozostawajmy wobec 
tego obojętni. 
Wszystkie zainteresowane osoby proszone są o kontakt z Przychodnią 
Weterynaryjną, tel. 71 317 35 37 lub z Wydziałem Spraw Komunal-
nych Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Środzie Śląskiej, 
tel. 71 39 60 756. 

W Budżecie Obywatelskim na 
2020r. zaplanowano do podziału 
kwotę w wysokości 250 tys. zł, z 
czego 125 tys. zł przeznaczono na 
miasto oraz 125 tys. zł na tereny 
wiejskie. Za nami już 2 edycje 
Budżetu Obywatelskiego, które w 
każdym roku cieszyły się rosną-
cym zainteresowaniem zarówno 
osób zgłaszających projekt, jak i 
osób głosujących. 

Jak to działa?
Najważniejszy jest pomysł na 

to, jak zmienić lub poprawić coś 
w mieście. Taki pomysł, w formie 
projektu, może zgłosić do progra-
mu każdy mieszkaniec miasta 
Środa Śląska, który mieszka w 
mieście i ukończył 16 lat. 

Pomysłodawca musi zebrać 
minimum 15 podpisów osób po-
pierających jego projekt. Projekt 
składać można w wersji elektro-
nicznej lub papierowej w dniach 
19 sierpnia – 30 sierpnia br. 

Następnie dokument prze-
chodzi etap wery kacji – komi-
sja sprawdza, czy zadanie spełnia 
wymogi określone w regulami-
nie. Projekty, które pomyślnie 
przejdą etap wery kacji, zostaną 
poddane pod głosowanie. 

Głosować będą mogli wszyscy 
mieszkańcy Gminy Środa Śląska 

w terminie od 27.09 do 07.10.2019 
roku. Wygrają te pomysły, któ-
re otrzymają największą ilość 
punktów, a zwycięstwo będzie 
oznaczać wpisanie zadania do 
budżetu Gminy Środa Śląska na 
2020 r. W praktyce pomysłodaw-
ca nie otrzyma „do ręki” kwoty, o 
którą wnioskował, to Gmina od-
powiedzialna będzie za realizację 
zadania od początku do końca. 
Pomysłodawca będzie jednak 
mógł uczestniczyć w realizacji 
projektu jako główny doradca 
ds. realizacji zadania. 

Zasady Budżetu 
Obywatelskiego 2020
Koszt projektu w ramach 

BO2020 nie może przekroczyć 
wartości 100 tys. zł, a zadania 
mogą być realizowane tylko na 
gruncie gminnym, bądź uży-
czonym gminie nieodpłatnie. 
Zadania mogą mieć charakter in-
westycyjny lub remontowy i mu-
szą być możliwe do zrealizowania 
w trakcie jednego roku budżeto-
wego (nie mogą być etapowane). 

Do projektu należy dołączyć 
rzetelny i aktualny kosztorys - 
szacunkowe koszty brutto zada-
nia: koszty opracowania projektu, 
koszty zakupu oraz montażu ma-
teriałów, sprzętu, robocizny, po-

datku VAT, itp. Kosztorys można 
przygotować samodzielnie, przy 
pomocy orientacyjnego cennika 
lub z pomocą urzędników UM 
w Środzie Śląskiej. Będzie on we-
ry kowany przez specjalistów ds. 
budowlanych. Jest to kosztorys 
wstępny, o którego ostatecznym 
kształcie decyduje Zespół ds. 
Budżetu Obywatelskiego ocenia-
jący wniosek. Wyniki głosowania 
znane będą 11 października. 

Co się zmieniło w 
BO2020 względem 

BO 2019?
Do 2020 roku mocno premio-

wane są projekty spełniające do-
datkowe wymogi. W przypadku 
projektów zgłaszanych w ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2020, 
projekty które będą spełniać po-
niższe kryteria będą otrzymywać 
mnożniki, które zwiększają ich 
pozycję w rankingu:
• Mała wartość projektu (mnoż-

nik od 1,0 do 2,0)
• Projekt nie wymaga pozwo-

lenia na budowę/zgłoszenia 
robót budowlanych/innych 
pozwoleń (mnożnik od 1,0 do 
2,0)

• Projekt dotyczy remontu ist-
niejącej infrastruktury miej-
skiej/wiejskiej (mnożnik od 1,0 
do 1,75)

• Projekt dotyczy kontynuacji 
wybranych do realizacji pro-
jektów we wcześniejszych edy-
cjach BO (mnożnik od 1,0 do 
1,5)

Każdy głos oddany na dany 
projekt będzie przemnażany 
przez mnożniki, które dany 
projekt uzyska, a w przypadku 
miejscowości wiejskich jeszcze o 
wagę głosu.  Tym samym 1 głos 
oddany może maksymalnie sta-
nowić wartość  (2,0 x 2,0 x 1,75 x 
1,5) 10,5 punktu! 

Zatem warto zgłaszać pro-
jekty o małej wartości, dot. ist-
niejącej infrastruktury, nie wy-
magające pozwolenia na budowę 
lub zgłoszenia robót budowla-
nych oraz dotyczące kontynu-
acji zadań wcześniej zrealizo-
wanych w ramach Budżetów 
Obywatelskich 2018 i 2019, gdyż 
podwyższają one szanse na jego 
zrealizowanie.

Wszystkich zainteresowa-
nych tematem Burmistrz Adam 
Ruciński zaprasza na konsul-
tacje dotyczące prawidłowego 
składania wniosków do budże-
tu obywatelskiego. Konsultacje 
prowadzone są w godzinach 
otwarcia Urzędu Miejskiego 
przy pl. Wolności 5 w Środzie 
Śląskiej. Konsultacji udziela 
Rafał Ratuszniak – koordyna-
tor ds. Budżetu Obywatelskiego. 
Szczegółowe zasady programu, 
przykładowy cennik oraz odpo-
wiedzi na najczęściej zadawane 
pytania znaleźć można również 
na stronie internetowej: www.sro-
daslaska.budzet-obywatelski.org.

GMINA ŚRODA ŚLĄSKA
WYDZIAŁ ROZWOJU 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
I WSPÓŁPRACY Z NGO

Mieszkasz w Gminie Środa Śląska? Masz ciekawy 
pomysł jak uatrakcyjnić nasze miasto? Przygotuj 
projekt i zgłoś go w ramach III edycji Budżetu 
Obywatelskiego.

Budżet Obywatelski 2020 premiuje 
małe projekty oraz odnowę 
infrastruktury miejskiej i wiejskiej

Legniczanin jechał 
drogą krajową nr 5 na 
kradzionym rowerze 
miejskim. Znajdował się 
40 kilometrów od strefy 
miejskiej Wrocławia. 
Został zatrzymany przez 
funkcjonariuszy Ogniwa 
Ruchu Drogowego ze 
Środy Śląskiej i tra¤ł do 
policyjnego aresztu.

Policjanci odzyskali rower za 10 000 PLN
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•  OPERATOR PRODUKCJI 
• TECHNIK UTRZYMANIA RUCHU 
• TECHNIK JAKOŚCI 
 •  Atrakcyjne wynagrodzenie 

•  Dofinansowanie do posiłków 
•  Praca w systemie 12h - 3 na 3 
•  Miejsce pracy - Komorniki k. Środy Śląskiej 
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Zmodernizowany plac za-
baw będzie pełnił ważną funk-

cję społeczną, gdyż pozwoli 
dzieciom bezpiecznie, aktywnie 
i atrakcyjnie spędzić czas wśród 
rówieśników, zawierać nowe 
znajomości, uczyć się i bawić. 

8 sierpnia burmistrz Adam 
Ruciński w obecności pomysło-
dawczyni i jednocześnie sołty-
sowej wsi Przedmoście Sabiny 
Wereszczyńskiej oraz radnego 

Jarosława Czyrniańskiego, a 
także koordynatora projektu - 
Doroty Waligóry z Wydziału 
Gospodarki Nieruchomościami 
i Architektury, p.o. kierownika 
Wydziału Spraw Komunalnych 
Środowiska i Rolnictwa – Marii 
Zachary oraz koordynatora BO 
– Rafała Ratuszniaka – podpi-
sał umowę z �rmą DR SPIL 
POLSKA reprezentowaną przez 
Iwonę Paczkowską – Śmigaj. 

Rozpoczęcie modernizacji 
placu zabaw w Przedmościu 
nastąpi niezwłocznie po pod-
pisaniu umowy, a wymagany 
termin realizacji wynosi 60 dni 
kalendarzowych. 

Koszt inwestycji to 95,5 tys. zł. 

8 sierpnia w Urzędzie 
Miejskim podpisano 
umowę na realizację 
projektu BO pn. 
„Frajdolandia – 
czyli frajda dla 
dzieci w postaci 
zmodernizowanego 
placu zabaw w 
Przedmościu”, który 
zdobył pierwsze miejsce 
w zadaniach w obszarze 
wiejskim, zdobywając 
71,28 pkt.  w ramach 
budżetu Obywatelskiego 
Gminy Środa Śląska na 
rok 2019.

Rusza modernizacja placu 
zabaw z BO w Przedmościu

Środa Śląska
Fink Jerzy -  l .59 Święte 
(przewodniczący)
Grabowiecki Kazimierz - l.63 
Szczepanów
Kostomłoty 
Krowicki Andrzej - l.29 Piersno 
(mimo dwóch miejsc w ra-
dzie – jedno miejsce nie zostało 
obsadzone)
Udanin
Hucał Wojciech - l.26 Lusina
Plesowicz Krzysztof - l.50 Dzwigórz

Miękinia
Barczewski Paweł - l.45 Miłoszyn
Kaczmarek Czesław - l.67 
Pisarzowice
Malczyce 
Dudziński Zbigniew - l.61 Rusko

Z kolei w połowie sierpnia 
wybrano reprezentantów  na-
szego powiatu, którzy brać będą 
udział w walnych zgromadze-
niach DIR. Są to: Jerzy Fink oraz 
Wojciech Hucał.  

Pod koniec lipca z 
każdej gminy wybrano 
przedstawicieli do 
średzkiej Rady Powiatowej 
Dolnośląskiej Izby 
Rolniczej. Do zdobycia było 
9 mandatów, obsadzono 
jednak  tylko 8 z nich. Z gminy Kostomłoty (mimo 
dwóch miejsc) był tylko jeden kandydat.

Jerzy Fink i Wojciech 
Hucał reprezentują 
powiat w DIR

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
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Odpady 
wielkogabarytowe
W  sobotę (31.08) w godzinach porannych odbędzie się zbiórka odpadów wielkogabaryto-
wych (tj. starych mebli i dużego sprzętu elektrycznego) z terenu miasta Środa Śląska oraz 
największych miejscowości gminnych: Ciechów, Szczepanów i Rakoszyce.
Wielkogabarytowe odpady zostaną odebrane przez firmę FBSerwis z ulic w Środzie 
Śląskiej oraz wyznaczonych miejsc na terenie Gminy: Ciechów – ul. Średzka, ul. Space-
rowa, ul. Osiedlowa; Rakoszyce – ul. Średzka, ul. Górna; Szczepanów – ul. Osiedlowa

UWAGA! Odpady wielkogabarytowe przed posesję należy wystawić nie wcześniej 
niż w dniu poprzedzającym ich wywóz. Dodatkowo – warto wykonać telefon do 
firmy FB Serwis Sp. z o.o. realizującej odbiór odpadów z terenu Gminy Środa Śląska 
(nr tel. 71 317 20 67) i wskazać lokalizację wystawionych przez Państwa odpadów.

Do najczęstszych wykroczeń, 
które niejednokrotnie stają się 
przyczynami poważnych zdarzeń 
drogowych, należą: nadmierna 
prędkość, wyprzedzanie w miej-
scach niedozwolonych, usterki 
techniczne, a także kierowanie 
pod wpływem alkoholu.

Od środy do niedzieli funk-
cjonariusze przeprowadzili 106 

różnego rodzaju interwencji, 
zatrzymali na gorącym uczyn-
ku 5 osób. Czuwając z kolei nad 
bezpieczeństwem podróżujących, 
w ciągu minionych dni ujawni-
li 5 kierujących pod wpływem 
alkoholu, w tym 2 rowerzystów 
oraz 3 kierujących samochoda-
mi. Dwóch kierujących straciło 
prawo jazdy w związku z przekro-

czeniem dozwolonej prędkości o 
50 km/h w terenie zabudowanym.

W niedzielę wieczorem dy-
żurny Policji otrzymał zgłosze-
nie dotyczące pojazdu marki 
Renault, który wjechał do przy-
drożnego rowu na terenie gmi-
ny Miękinia. Policjanci zastali 
na miejscu kierującego, którego 
stan wyraźnie wskazywał, że 
jest pod wpływem alkoholu. 
64-letni mieszkaniec powiatu 
średzkiego był kompletnie pija-
ny. Przeprowadzone przez funk-
cjonariuszy badanie wykazało, że 
ma on ponad 3 promile alkoho-
lu w organizmie. Mężczyzna po 
czynnościach został zwolniony. 
Musi jednak liczyć się z karnymi 
konsekwencjami swojego czynu. 
Kierowanie pojazdem mecha-

nicznym w stanie nietrzeźwo-
ści jest przestępstwem, za które 
grozi kara do 2 lat pozbawienia 
wolności.

Policjanci przeprowadzili 103 
kontrole pojazdów. Na 71 kierow-
ców nałożono mandaty karne. Aż 
w 60 przypadkach były one kon-
sekwencją przekroczenia przez 
kierujących dozwolonej prędko-
ści. Wobec 18 osób zastosowano 
pouczenia. Policjanci skierowali 
do sądu jeden wniosek o ukara-
nie. Podczas działań funkcjona-
riusze zatrzymali 6 dowodów re-
jestracyjnych oraz 3 uprawnienia 
do kierowania pojazdami.

Podczas pięciu dni na tere-
nie powiatu średzkiego nie było 
żadnego wypadku, odnotowano 
13 kolizji.

Dla mieszkańców był to czas wypoczynku, a 
dla średzkich policjantów okres intensywnej 
pracy. W ciągu pięciu dni - od 14 do 18 sierpnia 
- funkcjonariusze interweniowali ponad 100 
razy, czuwali również nad bezpieczeństwem 
podróżujących.

Podsumowanie „Sierpniowego 
weekendu” na terenie powiatu średzkiego

Spłonął kombajn

Tyle zostało z kombajnu, który spłonął 30 lipca na polu między Udaninem, a Picho-
rowicami. Po godzinie 20.00 o ogniu zostali powiadomieni strażacy z okolicznych 
miejscowości. Niestety maszyny nie udało się już uratować.

OSP Pichorowice/OSP KSRG UJAZD GÓRNY/OSP Jarosław
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Oficjalne uroczystości, roz-
poczęły się o godz. 18:00 w ko-
ściele pw. św. Andrzeja Apostoła 
gdzie odbyła się msza w inten-
cji  Ojczyzny koncelebrowana 
przez ks. proboszcza Wiesława 
Pindela.

Następnie Średzka Orkiestra 
Dęta poprowadziła uczestników 
na Rynek Dolny, gdzie rozpoczęła 
się uroczystość pod Pomnikiem 
Pamięci Żołnierzy Polskich. 
Hymn odśpiewała Justyna 
Czarnecka, absolwentka Szkoły 
Podstawowej nr 3  przy akompa-
niamencie Średzkiej Orkiestry 
Dętej. 

Jako pierwszy oficjalne prze-
mówienie wygłosił senator RP 
Jarosław Obremski, który w swo-
jej  wypowiedzi zwrócił uwagę jak 
ważne jest dzisiaj bezpieczeństwo 
naszego kraju, które powinno 

wynikać nie tylko z silnej i do-
brze zorganizowanej armii, ale 
także ze współpracy na linii rząd 
i samorząd, gdzie ważna rolę po-
winny odgrywać małe i średnie 
miasta. Mówił także o tym jak 
ważne jest dzisiaj porozumienie 
ponad podziałami dla osiągania 
naszych wspólnych celów jako 
wspólnoty narodowej. 

W w ystąpieniu burmi-
strza Środy Śląskiej Adama 
Rucińskiego zostało zaakcen-
towane jak ważna jest historia i 
pamięć o poległych żołnierzach 
którzy walczyli za naszą wolność, 
jak istotne jest przypominanie o 

tym  że to Święto Sił Zbrojnych 
Rzeczypospolitej Polskiej któ-
re obchodzone są na pamiątkę 
zwycięskiej Bitwy Warszawskiej 
z 1920 roku w 99 rocznicę ob-
chodów. Pan Burmistrz podzię-

kował  przybyłym żołnierzom za 
obecność i upiększenie średzkiej 
uroczystość.

Z kolei  w przemowie ppłk. 
Sławomira Ślusarza usłyszeli-
śmy jak istotne jest kształcenie 
absolwentów mający kompeten-
cje  świadomość skutków działa-
nia wojska oraz funkcjonariuszy 
naruszających normy prawne, 
zasady współżycia społecznego 
lub normy etyczne, analizy ry-
zyka i rozpoznania zagrożeń dla 
bezpieczeństwa państwa, zapo-
bieganie oraz przeciwdziałania 
zagrożeniom dla bezpieczeństwa 
państwa,  działania sił zbrojnych 
w zakresie zapewnienia bezpie-
czeństwa państwa i obywateli 
zarówno w czasie pokoju jak i 
wojny.

Po uroczystych przemowach 
przy dźwięku werbli odczytano  
jak ważny  Apel Pamięci Polskich 
Żołnierzy, bojowników i cywili 
poległych w wojnach, powsta-
niach na misjach specjalnych, a 
także zamęczonych w obozach i 
więzieniach których na zakończe-
nie uczczono potrójną  salwą ho-
norową, która wywołała ogromne 
wzruszenie wśród uczestników.

Następnie  przedstawiciele 
władz, X Pułk Dowodzenia, 
lokalnych organizacji, szkół 
i przedszkoli złożyli pod po-
mnikiem Pamięci Żołnierzy 
Polsk ich, bia ło-czerwony 
wieniec.

Średzka Orkiestra Dęta pod 
batutą kapelmistrza Kazimierza 
Puchalskiego w swoim reper-
tuarze przygotowała program z 

pieśniami patriotycznymi gdzie 
wspólnie z uczestnikami odśpie-
wane zostały znane wojskowe 
utwory. 

Podczas uroczystości 
można było obejrzeć i wejść 

do wojskowych pojazdów 
X Wrocławskiego Pułku 
Dowodzenia. Możliwe było 
zobaczenie indywidualnego 
wyposażenia żołnierzy oraz 
zapoznanie się ze sprzętem 
wojskowym. Dzieci chętnie 
zasiadały za kierownicą spe-
cjalistycznych samochodów 
wojskowych oraz śmiało przy-
mierzali wojskowe hełmy na-
tomiast rodzice chętnie rozma-
wiali z żołnierzami o służbie 
w armii. 

Na zakończenie uroczy-
stości nie zabrakło wojskowej 
grochówki, którą przygotowało 
KGW z Wrocisławic  dla żoł-
nierzy X Pułku i pozostałych 

uczestników uroczystości nato-
miast w kinie cyfrowym Domu 

Kultury został wyemitowany 
film „Dywizjon 303”.

15 sierpnia z okazji Święta Wojska Polskiego odbyły 
się w Środzie Śląskiej uroczystości z udziałem 
żołnierzy 10. Wrocławskiego Pułku Dowodzenia. 
Gościem specjalnym był  senator Jarosław Obremski. 
Przedstawicielami samorządu, szkół, związków i 
lokalnych organizacji, harcerzy, duchowieństwa i 
mieszkańców.

Święto WP z udziałem 10. Wrocławskiego  
Pułku Dowodzenia i senatora RP
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Średzkie inwestycje 
w toku

Budowa Rakoszyckiego Centrum Czytelnictwa i Kultury Lokalnej w Rakoszycach
Wartość inwestycji: 1 490 000 zł. Wykonawca: EL-SOL INSTALACJE  z Lubszy.

Budowa dróg transportu rolnego – Komorniki ul. Okrężna
Wartość inwestycji: 88 190 zł. Wykonawca: Budromos z Legnicy.

Ciechów – Buczki –etap III - budowa drogi. 
Wartość inwestycji: 337 239 zł. Wykonawca: Globistic z Pęczy.

Budowa dróg transportu rolnego ul. Żytnia – część II, zadanie I.
Wartość inwestycji: 290 786 zł. Wykonawca: Budromos z Legnicy.

Budowa świetlicy wiejskiej w Kobylnikach
Wartość inwestycji: 795.381 zł. Wykonawca:  EL-SOL INSTALACJE  z Lubszy.

R E K L A M A

NOWOŚĆ!
NARZĘDZIA

I ELEKTRONARZĘDZIA

www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

B. DELIKATNE TŁO – dziękuję – DD
Treść ogłoszenia do ew. korekty. Dzięki i pozdrawiam Dorota Dobiejewska
___________________________________________________________________________

NA SPRZEDAŻ
UDZIAŁ 1/2

W PRAWIE WŁASNOŚCI MIESZKANIA
UL. KOLEJOWA - ŚRODA ŚLĄSKA

Syndyk masy upadłości
osoby fizycznej

nieprowadzącej działalności gospodarczej
Anny Sołtys,

(sygn. akt VIII GUp 74/16),
sprzeda z wolnej ręki,

w konkursie ofert pisemnych
udział ½ w prawie własności 
LOKALU MIESZKALNEGO 

położonego 
przy ul. Kolejowej 4/17 

w Środzie Śląskiej
o pow. 45,60 m2, KW nr WR1S/00020984/4

za cenę nie niższą 
niż wartość oszacowania udziału 

tj. 69 500,00 zł
(sześćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset złotych i 00/100).

●▬ Regulamin sprzedaży, określający tryb, warunki konkursu ofert pisemnych, sprzedaży oraz termin składania ofert i wpłaty
wadium, jak również operat szacunkowy są do wglądu w kancelarii Syndyka: 53-137 Wrocław Al. Wiśniowa 36A pok. 218, tel.
607 080 781.
●▬ Regulamin sprzedaży dostępny jest także na stronie www:ardobiejewska.pl.
●▬ Uczestnik nie może powoływać się na brak zapoznania się z Regulaminem sprzedaży .

                                                                                                                                     

NA SPRZEDAŻ
UDZIAŁ 1/2

W PRAWIE WŁASNOŚCI MIESZKANIA
UL. KOLEJOWA - ŚRODA ŚLĄSKA

Syndyk masy upadłości
osoby fizycznej

nieprowadzącej działalności gospodarczej
Anny Sołtys,

(sygn. akt VIII GUp 74/16),
sprzeda z wolnej ręki,

w konkursie ofert pisemnych
udział ½ w prawie własności 
LOKALU MIESZKALNEGO 

położonego 
przy ul. Kolejowej 4/17 

w Środzie Śląskiej
o pow. 45,60 m2, KW nr WR1S/00020984/4

za cenę nie niższą 
niż wartość oszacowania udziału 

tj. 69 500,00 zł
(sześćdziesiąt dziewięć tysięcy pięćset złotych i 00/100).

●▬ Regulamin sprzedaży, określający tryb, warunki 
konkursu ofert pisemnych, sprzedaży oraz termin składania
ofert i wpłaty wadium, jak również operat szacunkowy są do 
wglądu w kancelarii Syndyka: 53-137 Wrocław Al. Wiśniowa 
36A pok. 218, tel. 607 080 781.
●▬ Regulamin sprzedaży dostępny jest także na stronie 
www:ardobiejewska.pl.
●▬ Uczestnik nie może powoływać się na brak 
zapoznania się z Regulaminem sprzedaży .

Przetargi - www.ardobiejewska.pl

Przetargi – www.ardobiejewska.pl
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Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Pracownik Produkcji
Czynności na stanowisku:
 Obsługa pras lub maszyn zgrzewających
 Kontrola poprawności wykonanych detali
 Bieżąca konserwacja oraz czyszczenie maszyn
 Dbałość o porządek na stanowisku

Mile widziane:
 Doświadczenie w obsłudze pras oraz zgrzewarek
 Chęć do pracy i sumienność
 Pozytywne nastawienie

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

Więcej informacji o naszej �rmie znajdziesz na:
https://www.schuerholz-group.com

Przyjdź na rozmowę i przekonaj się sam że warto!

 Lokalizacja

Zadania:
 kompletacja towaru przy pomocy wózka widłowego,
 rozładunek/załadunek towaru przy pomocy wózka widłowego
 wsparcie w bieżących pracach magazynu i produkcji
 współpraca z działem jakości w zakresie kontroli dostaw pod względem 

jakościowym i ilościowym

Wymagania:
 uprawnienia do obsługi wózków widłowych
 doświadczenie w obsłudze wózka widłowego min. 6 miesięcy
 obsługa komputera
 chęć do podjęcia pracy w trybie dwuzmianowym

Gwarantujemy:
 Pracę w stabilnej międzynarodowej �rmie o ugruntowanej pozycji rynkowej 

bez pośredników na podstawie umowy o pracę
 Wsparcie w procesie szkolenia na maszynach
 Uczciwe traktowanie
 Atrakcyjne wynagrodzenie
 Możliwość rozwoju
 Bogaty pakiet socjalny

Firma Schürholz Polska w Komornikach niedaleko Środy Śląskiej zajmująca się produkcją 
komponentów metalowych do branży motoryzacyjnej poszukuje kandydatów na stanowisko:

Operator Wózka Widłowego / Magazynier

Aplikacje prosimy składać na adres a.holowczak@schuerholz-group.com
z zamieszczeniem klauzuli:

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym dokumencie do realizacji procesu rekrutacji jak i przyszłych 
rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z 
Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).

 Lokalizacja

R E K L A M AR E K L A M A

1 sierpnia na terenie �rmy 
HMT Polska zaparkował 
mobilny punkt poboru 
krwi tzw. Krwiobus. 
Wydarzenie to okazało 
się dużym sukcesem. Do 
punktu oddania krwi,  od 
samego początku akcji 
ustawiły się długie kolejki 
chętnych. Co ważne ponad 
połowa oddających krew 
zrobiła to po raz pierwszy.

Krwiobus w HMT Polska

dokończenie na str. 9

Aż 68 proc. polskich �rm planuje rekrutować nowych 
pracowników w ciągu najbliższych sześciu miesięcy - 
wynika z raportu „Rynek pracy oczami pracodawców” 
przygotowanego przez Trenkwalder Polska. 

Już nie tylko Millenialsi 
grymaszą na rynku pracy

Najbardziej poszukiwani są pra-
cownicy 
zyczni. Tak duża liczba 
rekrutacji to nie efekt wzrostu go-
spodarczego, ale przede wszystkim 
skutek wysokiej rotacji kadr. A ta, 
wbrew powszechnej opinii, nie 
dotyczy już tylko pracowników z 
pokolenia Y i Z oraz „białych 
kołnierzyków”.

Hossa na rynku pracy wciąż 
trwa. Jak pokazują dane zebrane 
na zlecenie Trenkwalder, tylko w 
ciągu ostatnich 12 miesięcy ponad 
70 proc. 
rm w Polsce zwiększyło 
zatrudnienie średnio o 10 proc., a 
30 proc. badanych przedsiębiorców 
zadeklarowało, że zatrudniło więcej 
niż 50 osób. Jednocześnie, według 

danych GUS, dynamika zatrudnie-
nia netto w tym okresie spadła z 5,8 
proc. do 2,8 proc.  

Według ekspertów odpowiada 
za to wysoka rotacja pracowników, 
która jeszcze nasiliła się w ostatnim 
półroczu. Problem dotyczy przede 
wszystkim podmiotów z sektora 
MŚP. Sytuacja w dużych 
rmach 
jest bardziej ustabilizowana.

– Statystyki wyraźnie pokazują, 
że pomimo wzrostu zatrudnienia, 
liczba nowoutworzonych miejsc 
pracy w pierwszym kwartale tego 

dokończenie na str. 10
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Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR  URZĄDZEŃ  PRZEMYSŁU     
CERAMICZNEGO /PRODUKCJA/  

nr ref. OUPC/08/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	wyprodukowanego	wyrobu

•	dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	minimum	roczny	staż	pracy	w	zakładach	produkcyjnych	na	stanowisku	robotniczym

•	mile	widziana	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	mile	widziane	uprawnienia	SEP	2,	uprawnienia	na	suwnice	i	urządzenia	transportu	bliskiego

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność		
oraz	umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Obecnie do swoich zakładów w Środzie Śląskiej poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR URZĄDZEŃ  PRZEROBU  
WSTĘPNEGO   

nr ref. OUPW/07/19

Opis zadań na stanowisku pracy:

•	obsługa	maszyn	i	urządzeń	znajdujących	się	na	stanowisku	pracy

•	 kontrolowanie	zgodności	parametrów	z	kartą	technologiczną	i	instrukcjami	kontrolnymi

•	 kontrolowanie	jakości	surowca	przygotowywanego	do	wyprodukowania	wyrobów	gotowych

•	 dbałość	o	utrzymanie	maszyn	i	urządzeń	w	dobrym	stanie	technicznym	i	czystości

•	 przestrzeganie	zasad	bezpieczeństwa	pracy	na	stanowisku

Wymagania:

•	umiejętność	obsługi	maszyn	i	urządzeń	przemysłowych

•	wykształcenie	zawodowe	lub	średnie	techniczne

•	gotowość do pracy 3-zmianowej w systemie IV-brygadowym

•	 kandydata	powinna	cechować	sumienność,	chęć	zdobywania	nowych	umiejętności,	otwartość,	komunikatywność	oraz	
umiejętność	pracy	zespołowej

Oferujemy:

•	 ciekawą	pracę	w	międzynarodowej	firmie	produkcyjnej

•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	ok. 3.300 zł  netto w okresie próbnym, podwyżka po 3 miesiącach 

•	bogaty	i	zróżnicowany	pakiet	świadczeń	socjalnych	

Oferty	zawierające	cv	oraz	list	motywacyjny,	wraz	z	numerem	referencyjnym	w	temacie	e-maila,	prosimy	przesyłać	na	adres:

e-mail: rekrutacja@roben.pl
Röben Polska Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp. K.

ul. Ceramiczna 2, 55-300 Środa Śląska 

www.roben.pl

Prosimy	o	załączenie	do	aplikacji	następującej	klauzuli:	„Wyrażam	zgodę	na	przetwarzanie	moich	danych	osobowych	zawartych	
w przekazanych	przeze	mnie	dokumentach	aplikacyjnych	dla	potrzeb	procesu	rekrutacyjnego	na	stanowisko	Operator	Urządzeń	Przemysłu	
Ceramicznego		prowadzonego	przez	Röben	Polska	Sp	z	o.o.	i	Wspólnicy	Sp.	K.	z	siedzibą	w	Środzie	Śląskiej	przy	ul.	Ceramicznej	2.”

Informujemy	iż	skontaktujemy	się	tylko	z	wybranymi	kandydatami.

Zajmujemy się produkcją uszczelek do przemysłu motoryzacyjnego i AGD. Naszymi 
odbiorcami są m.in.: Audi, Volkswagen, BMW, Porsche, Rolls-Royce, Miele, B/S/H.

Do naszej fabryki w Komornikach k/Środy Śląskiej poszukujemy pracowników na stanowisko:

BRYGADZISTA OBSZARU PRODUKCYJNEGO
Zadania na stanowisku:

•	 zapewnienie	realizacji	założonych	celów	ilościowych	i	jakościowych	na	wybranej	wyspie	produkcyjnej,

•	 dbałość	o	realizację	celów	indywidualnych	i	zespołowych,

•	 nadzór	nad	wypełnianiem	dokumentacji	produkcyjnej	i	jakościowej,

Od kandydatów wymagamy:
•	 dwuletniego	doświadczenia	na	stanowisku	kierowniczym	w	obszarze	produkcji	(lider,	brygadzista),

•	 umiejętności	zarządzania	zespołem	pracowniczym	i	pracy	w	zespole,

•	 wiedzy	z	zakresu	budowy	i	funkcjonowania	maszyn,

•	 praktycznej	umiejętności	czytania	rysunku	technicznego.

Naszym pracownikom oferujemy:
•	 atrakcyjne	wynagrodzenie	uzależnione	od	doświadczenia	wraz	z	premią	motywacyjną

•	 wsparcie	w	realizowaniu	pasji	życiowej	–	dofinansowanie	do	1000	zł	w	roku,

•	 dodatkowe	świadczenia	(m.in.	świadczenia	pieniężne	na	święta;	wyprawka	szkolna	dla	dzieci	pracowników;	karty	sportowo-
rekreacyjne	OK	System;	premia	urodzinowa;	dofinansowanie	zakupu	okularów;	świadczenie	pieniężne	na	narodziny	dziecka	i	zawarcie	
związku	małżeńskiego;	ubezpieczenie	na	życie)

•	 program	rekomendacji	pracowniczej	–	za	polecenie	pracownika	do	pracy	oferujemy	1 000,00	zł,

•	 możliwość	realizacji	własnych	pomysłów,

•	 nagrody	finansowe	za	doskonalenie	i	usprawnianie	przedsiębiorstwa,	

•	 pracę	w	przyjaznej	atmosferze,

•	 dostęp	do	profesjonalnych	szkoleń	i	wydarzeń	branżowych.

Informacje o firmie dostępne na:  www.pracujweldisy.pl

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na maila: rekrutacja@eldisy.pl
Więcej informacji możecie Państwo uzyskać pod nr tel. 71 397 64 13

Zajmujemy się produkcją uszczelek do przemysłu motoryzacyjnego i AGD. Naszymi 
odbiorcami są m.in.: Audi, Volkswagen, BMW, Porsche, Rolls-Royce, Miele, B/S/H.

Do naszej fabryki w Komornikach k/Środy Śląskiej poszukujemy pracowników na stanowisko:

OPERATOR (USTAWIACZ) MASZYN PRODUKCYJNYCH 
na obszarze produkcji uszczelek do aut prestiżowej marki

Naszym pracownikom oferujemy:

•	Wynagrodzenie	do	kwoty	4 000,00	zł	brutto,

•	wsparcie	w	realizowaniu	pasji	życiowej	–	dofinansowanie	do	1000	zł	w	roku,

•	dodatkowe	świadczenia	(m.in.	świadczenia	pieniężne	na	święta;	wyprawka	szkolna	dla	dzieci	pracowników;	
karty	sportowo-rekreacyjne	OK	System;	premia	urodzinowa;	dofinansowanie	zakupu	okularów;	świadczenie	
pieniężne	na	narodziny	dziecka	i	zawarcie	związku	małżeńskiego;	ubezpieczenie	na	życie)

•	program	rekomendacji	pracowniczej	–	za	polecenie	pracownika	do	pracy	oferujemy	1 000,00	zł,

•	możliwość	realizacji	własnych	pomysłów,

•	nagrody	finansowe	za	doskonalenie	i	usprawnianie	przedsiębiorstwa,	

•	pracę	w	przyjaznej	atmosferze.

Informacje o firmie dostępne na:  www.pracujweldisy.pl

Osoby zainteresowane prosimy o przesyłanie aplikacji na maila: rekrutacja@eldisy.pl

Więcej informacji możecie Państwo uzyskać pod nr tel. 71 397 64 13

R E K L A M A R E K L A M A
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PRACOWNIK PRODUKCJI

 

Grupa Schweiker jest producentem wysokiej jakości okien, 
drzwi i systemów rolet z tworzywa sztucznego i aluminium.

W związku z rozwojem naszej �rmy do zakładu 
w Komornikach koło Środy Śląskiej (20 km od Wrocławia) 

poszukujemy osób na stanowisko:

Nie masz doświadczenia?
To nie problem, 

wszystkiego Cię nauczymy!

chętnych do pracy

gotowych do podjęcia pracy 
w systemie dwuzmianowym  
(06:00 – 14:00 / 14:00 – 22:00)

dokładnych, sumiennych oraz nastawionych 
na pracę w zespole

mile widziana jest umiejętność czytania rysunku 
technicznego oraz obsługa narzędzi 
typu wkrętarka, wiertarka itp.

Prosimy o zamieszczenie w ofercie zapisu: „Wyrażam zgodę na przechowywanie i przetwarzanie moich danych 
osobowych dla potrzeb procesu rekrutacyjnego �rmy Schweiker Sp.z o.o., zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady Unii Europejskiej 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób �zycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE.” Administratorem danych jest Schweiker Sp. z o.o. z siedzibą w Komornikach 55-300, ul. Polna 18. 
Dane zbierane są dla potrzeb rekrutacji. Ma Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz ich poprawiania. 
Podanie danych w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy oraz aktów 
wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych danych osobowych jest dobrowolne.

OFERUJEMY !

UMOWĘ O PRACĘ 
BEZPOŚREDNIO 
Z PRACODAWCĄ

ATRAKCYJNE
I BEZPIECZNE 

MIEJSCE PRACY 
W NOWOCZESNYM 

ZAKŁADZIE 
PRODUKCYJNYM 

ŚWIADCZENIA 
URLOPOWE I PREMIE 

CIEKAWĄ 
I DYNAMICZNĄ 

PRACĘ

BRAK MONOTONII 
WYKONYWANYCH 

OBOWIĄZKÓW

ZGŁOSZENIA
osobiście lub mailem 

prosimy składać
na adres:

SCHWEIKER SP. Z O.O.
ul. Polna 18, Komorniki
55-300 Środa Śląska 

praca@schweiker.pl

Poszukujemy osób:

R E K L A M A

Krew oddać mogli nie tylko 
Pracownicy firmy HMT ale także 
firm okolicznych oraz mieszkań-
cy powiatu. Akcję poprzedziła 
krótka kampania informacyjna. 
Chętnych zgłosiło się tak wielu, 
iż niestety ze względu na ograni-
czenia czasowe nie wszyscy mogli 
oddać krew.

- Bardzo cieszy mnie tak duża 
frekwencja. Pokazuje to tylko, iż 
takie akcje są bardzo potrzebne. 
Zgłosiło się bardzo wielu naszych 
Pracowników i z ogromną rado-
ścią przyjmuję fakt, iż tak wielu 
zdecydowało się to zrobić po raz 

pierwszy. Od początku powstania 
klubu honorowych dawców krwi, 
firma aktywnie wspiera działania 
klubu „Puls HMT”.  Myślę, iż w 
kolejnym roku zorganizujemy 
ponownie taką akcję, gdyż jak 
widać takie jest zapotrzebowanie 
mieszkańców. Jako pracodawca  
pierwszego wyboru zawsze sta-
ramy się być blisko mieszkańców   
–  mówił Radosław Dąbrowski, 
członek Zarządu HMT Polska.  

Za sprawną organizację wy-
darzenia, za które na swojej 
stronie internetowej już podzię-
kowało Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
z Wrocławia,   odpowiada Klub 
Honorowych Dawców Krwi „Puls 
HMT”.

- W imieniu organizatorów 
akcji składam serdeczne podzię-
kowania za pomoc w jej rozpro-
pagowaniu wśród firm naszej 
strefy oraz szczególnie dziękuję 
wszystkim tym którzy odpowie-
dzieli na apel i chcieli oraz oddali 
krew, najcenniejszy dar, jaki mo-
żemy ofiarować drugiemu czło-
wiekowi . W akcji wzięły udział 62 
osoby, a krew oddało  33 z nich. To 
dzięki Państwa wsparciu pobrano 
14850 ml tego cennego płynu , co  
w tym najtrudniejszym okresie 
jakim są wakacje jest szczególnie 
na wagę złota  i pomoże zabezpie-
czyć potrzeby szpitali              z 
regionu. Wydarzenie  zakoń-

czyło się pełnym sukcesem, co 
dodatkowo motywuje nasz Klub 
do podobnych działań w przy-
szłości – stwierdził prezes Klubu 
Honorowych Dawców Krwi  PCK  
„PULS HMT” Tomasz Wojnar

Obecnie firma HMT roz-
budow uje swój za k ład w 
Komornikach, tak więc jest szan-
sa, iż w przyszłym roku więcej 
Pracowników zgłosi się do od-
dania krwi .

 Firma HMT Heldener 
Meta l ltechnik Polska ist-
nieje na terenie Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
w Komornikach od roku 2006. 
Obecnie rozpoczęła trzeci etap 
rozbudowy zakładu. W roku 2020 
firma zamierza zwiększyć sprze-
daż o około 5 %.

Krwiobus w HMT Polska

dokończenie ze str. 7

R E K L A M A
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Firma Schumacher Packaging jest jednym 

z największych europejskich producentów

opakowań z  tektury litej i falistej.  

Aktualnie do naszego zakładu w Krępicach 
pod Wrocławiem poszukujemy osób na stanowisko

w dziale logistyki:

Operator wózka

jezdniowego 

Oferujemy:

• stabilne zatrudnienie / umowa o pracę

• darmowy dojazd do / z pracy z powiatu średzkiego,   

             Leśnicy, a teraz również na trasie: 

Wąsosz-Wińsko-Wołów-Brzeg Dolny

• upominki jubileuszowe i okazjonalne

• świąteczne bony pieniężne, paczki dla dzieci

• kartę Multisport i bilety do kina

• możliwość przystąpienia do ubezpieczenia grupowego

i prywatnej opieki medycznej

Oczekujemy: 

•  minimum 2-letniego doświadczenia zawodowego

• uprawnień do obsługi wózków jezdniowych wydanych

  przez UDT

• wykształcenia minimum zawodowego

• znajomości obsługi komputera 

• gotowości do pracy w systemie IV brygadowym 

Główne zadania: 

• załadunek wyrobów gotowych 

• rozładunek towarów przychodzących 

• magazynowanie produktów gotowych 

• segregacja towaru na magazynie 

• utrzymanie porządku na magazynie

CV  z nazwą stanowiska w tytule maila prosimy przesłać 

na adres: rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

     

www.schumacher-packaging.com

R E K L A M A

roku jest mniejsza niż w analo-
gicznym okresie roku ubiegłego. 
Oznacza to, że w dużej mierze ob-
sadzane są te same wakaty – jedni 
pracownicy odchodzą, a na ich 
miejsce przychodzą inni. Dla pra-
codawców to oczywiście sytuacja 
bardzo niekorzystna, bo zamiast 
inwestować czas i pieniądze w roz-
wój firmy, muszą uzupełniać braki 
kadrowe. Coraz bardziej widać, 
że brak siły roboczej staje się ha-
mulcem rozwoju przedsiębiorstw 
- mówi Wojciech Ratajczyk, CEO, 
Trenkwalder Polska oraz wicepre-
zes Polskiego Forum HR. 

Rośnie zatrudnienie, rąk 
do pracy wciąż brakuje

Jak wynika z raportu „Rynek 
pracy oczami pracodawców” przy-
gotowanego przez Trenkwalder 
Polska, 

aż 69 proc. dużych, 65 proc. 
średnich i 68 proc. małych firm 
w Polsce zamierza rekrutować w 
najbliższym półroczu. Około 70 
proc. firm, które w ciągu ostatnich 
12 miesięcy zwiększyły wielkość 
zatrudnienia na poziomie od 6 do 
ponad 50 pracowników, planuje 
w najbliższym półroczu dodatko-
we rekrutacje. Według Wojciecha 
Ratajczyka, jest to przejaw nie tyle 
optymistycznych planów dotyczą-
cych rozwoju biznesu, ile coraz 
większej świadomości problemów 
związanych z utrzymaniem pozio-
mu zatrudnienia, który pozwalał-
by na efektywne funkcjonowanie 
przedsiębiorstwa. 

 - Warto zauważyć, że coraz 
częściej kwestia rotacji nie dotyczy 
już tylko młodych pracowników, 
którzy dopiero wkraczają na ścież-
kę kariery i poszukują najlepszego 
miejsca do realizowania swoich 
zawodowych ambicji. Rynek pra-
cownika sprawił, że na zmianę pra-
cy decydują się osoby z większym 
doświadczeniem, które dotych-
czas nie były skłonne do podjęcia 
ryzyka zmiany pracy. To trend, 
który będzie przybierał na sile. 
Dotyczy to wielu branż. Dlatego 
też pracodawcy powinni nie tylko 
dołożyć wszelkich starań, aby od-
powiednio dostosować ofertę dla 
nowych pracowników i opracować 
skuteczne sposoby ich pozyskania, 
ale również aby zminimalizować 
ryzyko odejścia doświadczonych 
specjalistów – podkreśla Wojciech 
Ratajczyk. –  Wiąże się to z dodat-

kowymi nakładami czasu i środ-
ków, dlatego rynek coraz bardziej 
zmierza w kierunku połączenia 
potrzeb przedsiębiorstw w obsza-
rze rekrutacji z wiedzą i doświad-
czeniem wyspecjalizowanych firm 
HR – dodaje Ratajczyk.

Aż 58% firm ankietowanych 
przez Trenkwalder Polska przed-
siębiorców deklarowało, że w ciągu 
ostatniego roku więcej kandydatów 
odrzucało oferty pracy niż w latach 
poprzednich. 37% kandydatów od-
rzuciło oferty podając jako powód 
lepszą ofertę u innego pracodawcy. 
Dopiero na drugim miejscu (23%) 
było lepsze wynagrodzenie.

- Jak pokazują wyniki naszego 
badania, najważniejszym czynni-
kiem niekoniecznie była tylko wy-
sokość wynagrodzenia czy benefi-
ty, ale całokształt oferty pracy i jej 
atrakcyjność. To ważny sygnał dla 
pracodawców i wskazówka, żeby 
analizować powody odrzucenia 
ofert, a wnioski uwzględniać przy 
projektowaniu strategii personal-
nych i budowaniu wizerunku firmy 
– mówi Wojciech Ratajczyk 

Doświadczonego 
pracownika niełatwo 

zastąpić nowym…
Zmiany, które zaszły w ciągu 

ostatnich lat na rodzimym rynku 
pracy pokazują niezbicie, że pracow-
nika o wiele łatwiej jest stracić, niż 
zrekrutować. I wbrew pozorom pro-
blem z pozyskaniem kandydatów 
nie dotyczy już tylko stanowisk, któ-
re wymagają rzadkich i unikalnych 
kompetencji. Co prawda praco-
dawcy zapytani przez Trenkwalder 
Polska o to, na jakie stanowisko było 
im najtrudniej zrekrutować pracow-
ników w ciągu ostatnich 12 miesię-
cy, na pierwszym miejscu wskazują 
programistów i specjalistów IT (23 
proc. wskazań), ale tuż za nimi znaj-
dują się „niebieskie kołnierzyki”: 
operatorzy maszyn (14 proc. wska-
zań), elektrycy i elektromechanicy 
(12 proc. wskazań) oraz pracownicy 
produkcji (9 proc.). 

- Trudności w rekrutacji nowych 
pracowników wynikają zazwyczaj 
z niedoboru specjalistów o wąskich 
kompetencjach i wysokich kwalifi-
kacjach. Jednak niedobór wolnych 
rąk do pracy w Polsce i niedopaso-
wanie pomiędzy potrzebami rynku 
pracy, a umiejętnościami kandyda-
tów sprawiły, że również pozyskanie 
pracowników fizycznych sprawia 
firmom duże problemy – mówi 

Ewelina Glińska-Kołodziej, dyrektor 
operacyjny w Trenkwalder Polska. 

… Trudno zastąpić go też 
maszyną! 

Wynik badania zrealizowane-
go na zlecenie Trenkwalder Polska 
wyraźnie pokazuje, że pracodawcy 
najbardziej zmagają się z deficytem 
pracowników fizycznych. To właśnie 
„niebieskie kołnierzyki” otwierają 
listę kandydatów najbardziej pożą-
danych przez firmy (39 proc. wska-
zań). Dopiero kolejne miejsca zajmu-
ją inżynierowie (15 proc. wskazań), 
sprzedawcy (11 proc. wskazań) oraz 
specjaliści IT (10 proc.). 

- Tempo wzrostu automatyza-
cji w polskich przedsiębiorstwach 
jest zbyt małe, aby w wykonywa-

niu prostych prac fizycznych, ludzi 
można było szybko zastąpić ma-
szynami. Jednocześnie niski po-
ziom bezrobocia w Polsce nie daje 
złudzeń, że podaż pracowników 
fizycznych gotowych do podjęcia 
pracy mogłaby się w najbliższym 
czasie zwiększyć – mówi Ewelina 
Glińska-Kołodziej. 

Działania „na wczoraj”
Wcześniejsze fale emigracji 

zarobkowej pracowników fi-

zycznych, obecny kryzys demo-
graficzny i wzrost osób biernych 
zawodowo czy wreszcie niedo-
pasowanie szkolnictwa zawo-
dowego do realnych potrzeb 
przedsiębiorców dały o sobie 
znać. Eksperci zgodnie stwier-
dzają, że w najbliższych latach na 
rodzimym rynku zabraknie oko-
ło 3 – 4 mln pracowników, a do 
2050 roku liczba ta może wzro-
snąć nawet do 10 mln. Załatanie 
„dziur” na polskim rynku pracy 

to działania na lata, które wyma-
gają systemowych rozwiązań.

-Przedsiębiorcy potrzebu-
ją rozwiązań na już. Dlatego w 
krótkiej perspektywie trzeba 
natychmiast wprowadzić uła-
twienia w zatrudnianiu i legali-
zacji pracowników z Ukrainy i z 
innych krajów. Kolejna rzecz, to 
dbałość o wizerunek pracodaw-
cy we wszystkich jego aspek-
tach – to co obiecuje, powinno 
być zgodne z tym, co pracownik 
zobaczy, kiedy zacznie pracę. 
Rozbieżność pomiędzy oczeki-
waniami, a rzeczywistością, to 
częste powody rezygnacji z pracy. 
W długiej perspektywie musimy 
zredefiniować szkolnictwo bran-
żowe. To działania „na wczoraj”. 
Nie stać nas na ich odwlekanie, 
bo na efekty będziemy musieli 
jeszcze długo poczekać - pod-
sumowuje Wojciech Ratajczyk, 
CEO, Trenkwalder Polska oraz 
wiceprezes Polskiego Forum HR. 

Już nie tylko Millenialsi 
grymaszą na rynku pracy
dokończenie ze str. 7

R E K L A M A
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Firma Schumacher Packaging, 
jeden z największych europejskich 

producentów opakowań z tektury litej i falistej,
poszukuje osób do pracy na stanowisku:

Operator maszyn

produkcyjnych
(Miejsce pracy: Krępice obok Wrocławia)

Szybka ścieżka awansu

3- miesięczne szkolenie wdrożeniowe do pracy
przy obsłudze maszyny

Oferujemy również:

• stabilne zatrudnienie / umowa o pracę

• atrakcyjne wynagrodzenie, premie miesięczne i 

kwartalne/inne dodatki do płacy zasadniczej

• darmowy dojazd do / z pracy z pow. średzkiego, 

Leśnicy, a teraz również na trasie: 

Wąsosz-Wińsko-Wołów-Brzeg Dolny

• bogaty pakiet benefitów pozapłacowych

Główne zadania: 

• ustawianie maszyn zgodnie z Kartą Technologiczną

• odpowiedzialność i nadzór nad zespołem 
pracowników

• kontrola wyrobu pod względem jakościowym

• dbałość o wykonanie planu produkcyjnego

Jeśli jesteś osobą, która lubi pracować w zespole, 
zaangażowaną, odpowiedzialną i gotową do pracy 
w systemie 3-zmianowym lub 4-brygadowym

           aplikuj na adres: 

     rekrutacja_wro@schumacher-packaging.com

 lub pocztą

  Schumacher Packaging Sp. z o.o., 

  ul. Wrocławska 66, Krępice, 55-330 Miękinia

www.schumacher-packaging.com

R E K L A M A

Kryzys w branży zatrudnienia 
tymczasowego dotyczy zarówno 
rynku polskiego, jak i zagranicz-
nych. Polacy mniej chętnie niż 
w ostatnich latach wyjeżdżają w 
celach zarobkowych. Z tego choć-

by powodu Niemcy mieli w tym 
roku spore trudności. W trakcie 
zbiorów szparagów brakowało im 
pracowników, a biorąc pod uwa-
gę, że są ich największym pro-
ducentem w Europie, a drugim 

na świecie, stanowiło to istotny 
problem dla gospodarki. 

Paulina Rezmer z biura praso-
wego OLX opisuje aktualną sy-
tuację, w kontekście ofert pracy 
sezonowej na portalu OLX Praca:

Zainteresowanie pracą tym-
czasową spada. Jeszcze dwa lata 
temu na jedną ofertę pracy sezo-
nowej w serwisie OLX odpowia-
dano średnio 180 razy. W tym 
roku aplikacji na jedno ogłosze-
nie jest statystycznie 80, podobnie 
było rok temu. Najwięcej ofert jest 
w gastronomii, handlu, budow-
lance i w transporcie. Najwięcej 
chętnych jest do pracy za granicą, 
gdzie zarobki są o wiele wyższe — 
średnio 150 odpowiedzi na jedną 

ofertę - choć i tak liczba zaintere-
sowanych, względem lat poprzed-
nich, jest widocznie niższa. 

Niedobór pracowników wiąże 
się również z tym, że - podobnie 
jak w przypadku pracy stałej - 
również na stanowiskach sezo-
nowych, obserwuje się wzrost 
wynagrodzenia. Tegoroczne 
średnie wynagrodzenie za pra-
cę sezonową wynosi 15 zł brut-
to, choć można znaleźć oferty 
w wysokości nawet 20 zł netto. 
Poza tym firmy coraz częściej 
zachęcają kandydatów do pod-
jęcia współpracy oferując im 
benefity różnego rodzaju. Wśród 
najpopularniejszych znajdują się 
darmowe dojazdy do pracy czy 

niskopłatne, bądź bezpłatne za-
kwaterowanie czy wyżywienie. 
Tego rodzaju udogodnienia są 
szczególnie ważne, jeśli praca 
odbywa się w dużej odległości od 
większej miejscowości, co często 
się zdarza w przypadku zbiorów.

W Polsce można zaobserwo-
wać w tym roku wzrost zaintere-
sowania zatrudnianiem obcokra-
jowców. W 2018 roku pojawiły się 
regulacje prawne ułatwiające im 
podjęcie pracy - wprowadzono 
nowy typ zezwoleń na pracę sezo-
nową. Po zmianach, odpowiednią 
dokumentację wydaje starosta, (a 
nie jak wcześniej wojewoda), co 
ułatwia pracodawcom rozpo-
częcie procesu aplikowania. Nie 
jesteśmy jednak jedynym krajem 
usprawniającym działania w za-
kresie wymagań biurokratycz-
nych. Niemcy również wprowa-
dzili zmiany mające zachęcić do 
przyjazdu pracowników spoza 
Unii. Może to spowodować, że 
Polska przestanie być atrakcyj-

nym miejscem do pracy dla osób 
z Ukrainy czy Białorusi. Zmiany 
te jednak najprawdopodobniej 
będą odczuwalne dopiero w przy-
szłym sezonie .

Niskie kompetencje, braki 
kadrowe, duże oczekiwania pra-
cowników czy wysoka rotacja - są 
to trudności, na które napotykają 
się dzisiejsi pracodawcy. Dotyczą 
one również, a być może i w 
szczególności firm zajmujących 
się zatrudnieniem tymczasowym. 
Dlatego warto pamiętać, że żeby 
kandydat zaaplikował, musimy 
go zainteresować naszym ogło-
szeniem. Osiągnięcie oczekiwa-
nego efektu jest bardziej prawdo-
podobne, jeśli zawrzemy w ofercie 
interesujące dla niego informacje. 
Poza nazwą stanowiska i wy-
szczególnieniem obowiązków, 
mogą to być wynagrodzenie, 
dodatkowe benefity, lokalizację, 
czas pracy czy termin realizacji 
zlecenia.

Okres wakacyjny to bardzo intensywny czas  dla 
branż, takich jak: hotelarstwo, gastronomia, 
budownictwo czy rolnictwo. Duże zapotrzebowanie 
na pracowników wynika nie tylko ze szczytu sezonu, 
ale i z okresu urlopowego. Firmy zatrudniające 
sezonowo muszą radzić sobie z luką kadrową, 
również dlatego, że coraz bardziej odczuwalny 
jest fakt zmniejszania się liczby pracowników 
zainteresowanych realizowaniem prac tymczasowych.

Kryzys pracy sezonowej?  Na 
pracodawców czekają trudności
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Industrial Brush Manufacturers Sp. z o.o. europejski lider produkcji szczotek do zamiatarek poszukuje kandydatów na stanowisko:

OPERATOR LINII TECHNOLOGICZNEJ
wymagane doświadczenie

/Komorniki, k. Środy Śląskiej/

Posiadasz już doświadczenie przy obsłudze maszyn produkcyjnych?
Chcesz zarabiać więcej poznając każdą kolejną maszynę?

Nie obca Ci jest obsługa paneli operatorskich lub znajomość rysunku technicznego?

DOŁĄCZ DO NAS!

Wymagania:
wykształcenie min. zawodowe,
wiedza związana z obsługą maszyn; zdolności mechaniczne,
kilkuletnie doświadczenie na podobnym stanowisku,  
znajomość rysunku technicznego,
umiejętność wykonywania pomiarów i używania narzędzi pomiarowych,
mile widziane uprawnienia z zakresu obsługi żurawi stacjonarnych
umiejętność pracy w zespole.

Zakres zadań:
obsługa maszyn, pulpitów operatorskich
optymalizacja parametrów i kontrola pracy maszyny, narzędzi,
identy�kacja materiału i wykonanych części,
optymalizacja wykorzystania i zużycia materiału,
kontrola jakości wykonanych detali w oparciu o dokumentację techniczną
mile widziane generowanie pomysłów umożliwiających poprawę procesów.

Co oferujemy?
Konkurencyjne wynagrodzenie, jasny system premiowania
Wolne weekendy, pracę od pn do pt, 8h dziennie, 3 zmiany
Długoterminowe zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, bezpośrednio u Pracodawcy
Świadczenia pracownicze, m.in. wczasy pod gruszą, świadczenia na święta, 
prezent na urodziny, ślub, narodziny dziecka pracownika, ubezpieczenie grupowe, integracje
Pracę w zgranym zespole, zapewniającym wsparcie i dobrą atmosferę!

Brzmi interesująco?
Prosimy zatem wysłać swoje CV  z zapisem o zgodzie na przetwarzanie danych poprzez przycisk Aplikuj
lub kierować swoją aplikację na adres:

INDUSTRIAL BRUSH MANUFACTURERS Sp. z o.o.
ul. Polna 21a, Komorniki, 55-300 Środa Śląska
lub e-mail:  rekrutacja@tecsolum.com
z dopiskiem nazwy stanowiska pracy
tel.: 71/396 04 70, 603 248 842

R E K L A M A

Reklama: tel. 660 725 808, 512 745 851,  e-mail: reklama@otomedia.pl

średzki
Buduj pozycję swojej firmy 
z biało-czerwoną marką  
Expressu Średzkiego.  
To najstarsza wysokonakładowa gazeta 
bezpłatna na terenie powiatu średzkiego

R E K L A M A
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W uroczystości udział wzię-
li: poseł Przemysław Czarnecki, 
wicemarsza łek wojewódz-
twa dolnośląskiego Marcin 
Krzyżanowski, z-ca dyrektora 
Wydziału Obszarów Wiejskich 
Izabela Woronowicz, przedsta-
wiciele gmin nominowanych do 

odbioru promes oraz radni i soł-
tysi z terenu gminy Udanin. 

Przybyłych gości powitał wójt 
gminy Udanin Wojciech Płaziuk 
oraz Agnieszka Pichowicz - kie-
rownik referatu pozyskiwania 
środków zewnętrznych, promocji 
gminy i sportu. 

Podczas uroczystości wystąpił 
również lokalny zespół ludowy 
„Cicha Woda” z Udanina.

Gmina Udanin otrzyma-
ła dotację w wysokości 29 069 

zł na dofinansowanie zadania 
„Budowa placów zabaw w miej-
scowościach Lasek i Jarosław – 
Gmina Udanin”.

6 sierpnia w świetlicy wiejskiej w Pielaszkowicach 
przedstawiciele kilkunastu gmin odebrali promesy na 
realizację projektów w ramach Odnowy Dolnośląskiej 
Wsi oraz na utrzymanie urządzeń melioracji 
wodnych.

Uroczyste wręczenie promes  
w ramach Odnowy Dolnośląskiej Wsi

Wartość inwestycji przekracza 
540 tys. zł. Zadanie jest współfi-
nansowane w ramach promesy 
otrzymanej od Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 27.02.2019 r. w ramach 
podziału środków na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych.

     Trwa przebudowa drogi gminnej nr 107347D 
w miejscowości Lusina. W chwili obecnej został 
wykonany chodnik oraz położono pierwszą warstwę 
nawierzchni asfaltowej.

Przebudowa drogi 
w Lusinie
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Strażacy wspierali 
pielgrzymów

29 lipca w Ujeździe Górnym zatrzymała się XXVII piesza pielgrzymka na Jasną Górę. Jak 
co roku jednostka OSP pomagała w zabezpieczeniu tego wydarzenia - strażacy rozkładali 
namioty oraz dostarczali wodę.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

Wójt gminy Udanin Wojciech 
Płaziuk oraz Lesław Pokorski 
podpisali umowę na remont 
kuchni i stołówki w Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w 
Udaninie 6 sierpnia br. 

Zakres prac obejmuje po-
większenie obecnej stołówki 
o przyległą klasę, wyburzenie 
ściany oraz montaż drzwi prze-
suwnych. Kuchnia zyska nową 

posadzkę i ścianki działowe przy 
zlewozmywakach. 

Całość kuchni i jadalni będzie 
pomalowana farbami emulsyjny-
mi. Koszt prac budowlanych wy-
niósł 71 340,00 zł. 

Na to zadanie gmina otrzyma-
ła dofinansowanie w kwocie 80 
000,00 zł, wkład własny gminy to 
20 000,00 zł. Umowa z wojewodą 
dolnośląskim została podpisana 
1 lipca.

„Posiłek w szkole i w domu” to rządowy program, 
dzięki któremu gmina Udanin wyremontuje 
kuchnię i stołówkę szkolną oraz zakupi niezbędne 
wyposażenie.

Nowa kuchnia i jadalnia 
w Szkole Podstawowej 
w Udaninie

Na Jubilatów czekały medale 
za długoletnie pożycie małżeń-
skie od Prezydenta RP, kwiaty, 
pamiątkowe dyplomy, które wrę-
czyła sekretarz gminy Miękinia 
Małgorzata Dyrda. 

Była też odnowa przysięgi 
małżeńskiej, szampan, tort oraz 
koncert dla Jubilatów.

Jeszcze raz serdeczne życze-
nia składamy Państwu: Irenie i 
Zygmuntowi Konopka, Annie i 
Edwardowi Krzyś, Bogusławie 
i Janowi Lach, Elżbiecie i 
Stanisławowi Turewicz, Danucie 
i Mieczysławowi Zaremba. 

W Samorządowym 
Ośrodku Kultury w 
Miękini, 5 par z gminy 
Miękinia świętowało 
swoje Złote Gody.

Złote Gody Małżeńskie

Poszukiwany  
właściciel psów

14 sierpnia w okolicach Brzeziny znaleziono dwie suczki. Szukamy ich właściciela.
Prosimy o kontakt z Przychodnią Weterynaryjną Podaj Łapę w Brzegu Dolnym 71/319-03 78.

Osobówka w rowie

19 sierpnia ok. godziny 7 strażacy z Miękini zostali wezwani do kolizji drogowej, do której 
doszło pomiędzy miejscowościami Miękinia - Błonie. Samochód osobowy wpadł do rowu.

OSP Miękinia

Przebudowa ul. Pogodnej 
rozpoczęła się w maju br. 
Wartość podpisanego kon-
traktu to kwota 1,6 mln zł. 
Wykonawcą zadania jest fir-
ma Budromos z Legnicy. 

Gmina Miękinia, szu-
kając zewnętrznych źródeł 
współfinansowania zadania, 
w kwietniu br. złożyła wnio-
sek o dofinasowanie tej inwe-
stycji z rządowego Funduszu 

Dróg Samorządow ych. 
Obecnie oczekuje na roz-
strzygnięcie konkursu.

Ulica Pogodna ma duże 
znaczenie dla mieszkańców 
stale rozbudowującego się 
osiedla mieszkaniowego w 

Lutyni i Wróblowicach, sta-
nowi bowiem drogę dojazdo-
wą do ulicy Jasnej, Radosnej, 
Przyjaznej, Mieszka I, 
Tęczowej i Szcz ęśliwej oraz 
do przylegających gruntów 
rolnych.

Na placu budowy ul. 
Pogodnej w Lutyni i 
Wróblowicach widać 
już duże postępy. 
W ostatnim czasie 
rozpoczęto układanie 
warstwy wiążącej 
nawierzchni, trwają 
prace brukarskie, 
ułożono kable i 
fundamenty pod słupy 
oświetleniowe.

Przebudowa ul. Pogodnej w toku

Wykonano roboty ziemne, 
70% stabilizacji, rozpoczęto prace 
związane z układaniem obrzeży. 
Prace wykonywane przez firmę 
„KIZ” Krzysztof Staśko, Wiesław 
Staśko ze Środy Śląskiej zostaną 
zakończone do końca wakacji.

Trwają prace przy 
budowie parkingu przy 
szkole podstawowej w 
Pisarzowicach.

Budowa parkingu 
przy szkole 
podstawowej w 
Pisarzowicach
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Inwestycja obejmuje przebudo-
wę budynku dworca oraz moder-
nizację jego wnętrza: m.in. dosto-
sowanie przestrzeni do potrzeb 
osób z niepełnosprawnością oraz 
zapewnienie wysokich standardów 
obsługi podróżnych.

 Na dworcu zostaną przeprowa-
dzone m.in. następujące prace: wy-
konanie nowej elewacji , wymiana 
pokrycia dachowego, wzmocnienie 
konstrukcji dachu, wymiana stolar-
ki okiennej i drzwiowej. Na nowo 
zaaranżowana zostanie przestrzeń 
obsługi pasażerów, gdzie znajdą się: 
poczekalnia, Biura Obsługi Klienta 
z możliwością zakupu biletów, to-
alety. Podróżni z małymi dziećmi 
będą mieć do dyspozycji pomiesz-
czenie wyposażone w przewijak i 
umywalkę. Prace obejmą również 
teren przed dworcem. 

Wymieniona będzie nawierzch-
nia, zamontowane zostaną stojaki 
rowerowe, powstaną nowe miej-
sca parkingowe wraz z miejscem 
dla osoby z niepełnosprawnością. 

Zmodernizowany budynek dworca 
zostanie wyposażony w nowoczesny 
monitoring. 

- Rozpoczynamy moderniza-
cję kolejnego dworca kolejowego 
na Dolnym Śląsku i to ogromna 
radość. Program, który prowa-
dzi PKP S.A. to wielka szansa i 
ogromne wsparcie dla naszego 
regionu. Strategia modernizacji 
kolei to przede wszystkim inwe-
stycje zapewniające bezpieczeń-
stwo i komfort dla podróżnych. 
To najważniejszy cel. W ostat-
nich dwóch latach oddawaliśmy 
mieszkańcom Dolnego Śląska do 
użytku piękne budynki dworców 
m.in. w Jaworze, Smardzowie, 
Siechnicach czy Zgorzelcu. W 
przyszłym roku mam nadzie-
ję, że wezmę udział w podobnej 
uroczystości, właśnie tutaj w 
Malczycach. Dziękuję grupie PKP 
za zaangażowanie i życzę spraw-
nie poprowadzonej inwestycji” 
– mówi wojewoda dolnośląski 
Paweł Hreniak. 

Realizacja przebudowy dwor-
ca kolejowego Malczyce prowa-
dzona jest w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i 
Środowisko 2014-2020 (POIiŚ) pod 
nazwą. „Modernizacja wybranych 
dworców przy linii kolejowej nr 274 
na odcinku Wrocław - Boguszów 
Gorce Zachód wraz z przedłuże-
niem przy linii 311, wybranych 
dworców przy linii kolejowej nr 282 
wraz z dworcem na st. Malczyce po-
łożonym przy linii 275” (TOP 7). 

Projekt ten obejmuje moder-
nizację 7 dworców kolejowych, w 
tym przebudowę dworca kolejo-
wego Malczyce. Inwestycja współ-
finansowana jest ze środków UE 
oraz środków Funduszu Spójności 
w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-
2020 (POIiŚ) oraz ze środków wła-
snych PKP S.A. 

- Polskie Koleje Państwowe 
S.A. realizują największy w hi-
storii kraju Program Inwestycji 
Dworcowych. To jeden z progra-
mów wieloletnich prowadzonych 
przez polską kolej. Do 2023 roku 
zostanie zmodernizowanych lub 
wybudowanych niemal 200 dwor-
ców kolejowych. Wiele z nich to 
budynki zabytkowe, które odzy-
skają dawny blask i zostaną do-
stosowane do współczesnych stan-
dardów obsługi pasażerów, w tym 
osób z ograniczoną mobilnością. 
Cieszę się, że modernizacja dwor-
ca kolejowego Malczyce, to kolejna 
inwestycja na mapie Programu 
Inwestycji Dworcowych – mówi 
Prezes Zarządu PKP S.A. Krzysztof 
Mamiński. 

Wykonawcą prac budowla-
nych na dworcu w Malczycach 
jest Berger Bau Polska Sp. z o.o. z 
Wrocławia. Wartość inwestycji to 
ok 10 mln złotych. Zakończenie 
przebudowy dworca planowane jest 
na koniec 2020 roku.

Polskie Koleje Państwowe S.A. podpisały umowę 
z wykonawcą przebudowy dworca kolejowego 
Malczyce. Zmodernizowany budynek dworca będzie 
dostosowany do potrzeb wszystkich grup podróżnych, 
w tym osób z ograniczoną mobilnością. Zakończenie 
budowy jest planowane na koniec 2020 roku.

Wkrótce rusza modernizacja 
dworca kolejowego Malczyce

Gmina Kostomłoty otrzymała środki na realizację projektu po-

legającego na zagospodarowaniu 
terenów rekreacyjnych w siłownie 
zewnętrzne w miejscowościach 
Jarząbkowice, Ramułtowice i 
Zabłoto.

 Oficjalnego przekazania 
dokumentów dokonał Marcin 
Krzyżanowski wicemarszałek 
województwa dolnośląskiego.

 6 sierpnia w Pielaszkowicach - gmina Udanin odbyło 
się wręczenie promes beneficjentom biorącym udział 
w konkursie Dolnośląskiej Odnowy Wsi.

Promesy wręczone

To przeznaczona dla dzieci i 
osób starszych zajmująca i inte-
ligentna rozrywka, która ćwiczy 
pamięć wzrokową, spostrzegaw-
czość i zdolność koncentracji, ale 
także utrwala wiedzę i przekaz 
zawarty na zdjęciach kart do gry 
oraz w dołączonym dwujęzycz-
nym folderze. 

W tym wypadku jest to prze-
kaz dotyczący walorów turystycz-
no-krajoznawczych i historycz-
nych Ziemi Średzkiej. Pokazuje 
także różne elementy współcze-
snej rzeczywistości naszego re-
gionu oraz najbardziej charakte-
rystyczne obiekty Środy Śląskiej.

Efektownie i starannie wyda-
na, wykonana z dobrze zabezpie-
czonych materiałów najwyższej 
jakości, składa się z 35 par karo-
nów zamkniętych w foliowanym, 
sztywnym pudełku. 

„MemoryŚrodaŚląskaGame” 
może być doskonałym pre-
zentem, ale także elementem 
edukacyjnym dla jednostek 
oświatowych i opiekuńczych – 

wzbogacając ofertę przedszkoli, 
szkół, świetlic itp.

Grę „MemoryŚrodaŚląska-
Game” można kupić w księ-
garni „Oświata” przy ul. Biało-
skórniczej 2A w Środzie Śląskiej. 

Naszym zdaniem – warto!

Środa Śląska ma własną 
grę edukacyjną.  Właśnie 
pojawiła się w sprzedaży 
znana na całym świecie 
gra pamięciowa 
w wersji lokalnej: 
„MemoryŚrodaŚląskaGame”. 

Wyjątkowa średzka 
gra memory już 
w sprzedaży NASZ PATRONATsroda pl
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LP Drużyna M P
1 Odra Malczyce 1 3

2 Pogoń Oleśnica 1 3

3 Polonia Środa Śląska 1 3

4 MKP Wołów 1 3

5 Mechanik Brzezina 1 3

6 KS Żórawina 1 3

7 WKS Wierzbice 1 3

8 Zachód Sobótka 1 3

9 Czarni Jelcz-Laskowice 1 0

10 MKS Parasol Wrocław 1 0

11 Barycz Sułów 1 0

12 Orzeł Pawłowice 1 0

13 Energetyk Siechnice 1 0

14 Orzeł Marszowice 1 0

15 GKS Kobierzyce 1 0

16 Olimpia Podgaj 1 0

W ostatnim spotkaniu ligo-
wym rozegranym 25 maja prze-
graliśmy 1-3 czas więc na rewanż!

Kadra:
Bramkarze: Karol Janusz, 

Paweł Rus, Daniel Niedzielski
Obrońcy: Daniel Liberek, 

Robert Dutko, Filip Zając, Maciej 
Buksa, Paweł Koziarski, Piotr 
Dragon, Bartosz Kozak

P o m o c n i c y :  To m a s z 
Zakrzewski, Kamil Liberek, 
Bartek Rybka, Maciej Wenderski, 
Karol Gagat, Kornel Lenartowicz, 
Patryk Kowalski, Damian Geisler, 
Przemysław Ignasiak, Szymon 
Woźniak

Napastnicy: Krzysztof Rożek, 
Mateusz Wójcik, Krystian Rybak

Trener: Krzysztof Tabak
Przyszl i :  Piotr Dragon 

(Ambrozja Bogdaszowice), 
Patryk Kowalski (Zjednoczeni 
Szczepanów), Bartosz Kozak, 
Da m ia n G eis ler,  Kor nel 
Lenartowicz, Karol Gagat, 
Szymon Woźniak, Krystian 
Rybak (wszyscy z zespołu 
juniorów)

O d e s z l i :  Z b i g n i e w 
Antosiewicz (Rodło Granowice), 
Kamil Błach (Orzeł Prusice), 
Łukasz Staroń (wyjazd do 
Austrii), Bartłomiej Matyja (Odra 
Malczyce), Rafał Janczak (szuka 
klubu), Adam Andrusiak

SPARINGI
POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - ODRA LUBIĄŻ 4:1
Bramki: Mateusz Wójcik x2, Krzysztof Rożek, 
Bartek Rybka
BŁYSK KUŹNICZYSKO - POLONIA ŚRODA 2:1
Bramka: Karol Gagat

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Koniec wakacyjnej przerwy! Startuje liga - po serii 
sparingów seniorzy przystąpią do walki o ligowe 
punkty, a naszym pierwszym rywalem będzie zespół 
Energetyka Siechnice.  W ostatnim spotkaniu 
ligowym rozegranym 25 maja przegraliśmy 1-3 czas 
więc na rewanż!

Koniec sparingów, czas na ligę!

Spotkanie otwieramy już w 
drugiej minucie bramką Krzyśka 
Rożka, który wykorzystał poda-
nie od Gagata i kiks obrońcy któ-
ry minął się z piłką. 

Inicjujemy kolejne akcje, prze-
ważamy będąc dłużej przy piłce, 
niepokoili defensywę Siechnic 
Kowalski i Rożek. 

W 22 minucie kolejna akcja 
Kowalskiego kończy się faulem 
w polu karnym, rzut karny pew-
nie wykorzystuje Daniel Liberek i 
wychodzimy na prowadzenie 2:0.

Do końca pierwszej połowy 
mimo kilku jeszcze dogodnych 
sytuacji z naszej strony wynik nie 
uległ zmianie. 

Po zmianie stron goście 
śmielej ruszyli do ataków 
szukając okazji do zdobycie 
bramki kontaktowej i uda-
ło im się to w 64 minucie - 
szybkie wyjście prawą stroną 
kończy się zagraniem wzdłuż 
bramki i zdobycie gola przez 
Szymiczka. 

Energetyk szukał swo-
ich kolejnych szans ale 
to my odpowiadam w 76 
minucie bramką Patryka 
Kowalskiego, który uderza 
do bramki po wcześniejszej 
obronie bramkarza strzału 
Rożka. 

Przysłowiową kropkę nad 
i stawiamy w 81 minucie po 

drugiej bramce Rożka, któ-
ry wykorzystał zagranie od 
Kowalskiego i z najbliższej od-
ległości umieścił piłkę w siatce. 

Wcześniej piłkę odebrał 
Dutko i śmiałym rajdem 

przez pół boiska szybko wy-
prowadził nasz atak. 

Zdobywamy trzy punkty 
na inaugurację ligi i przygo-
towujemy się do kolejnego 
spotkania z Czarnymi Jelcz 
Laskowice - mecz w niedzie-
lę 25 sierpnia o godz.17.00! 
ZAPRASZAMY

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - ENERGETYK 
SIECHNICE 4:1 (2:0)
Skład: K.Janusz, D.Liberek, F.Zając(85’Bator), 
R.Dutko, P.Dragon, P.Koziarski(42’Rybka), K.Ga-
gat(68’Ignasiak), K.Liberek, T.Zakrzewski, P.Ko-
walski(88’Błaszczak), K.Rożek. 
Bramki: Krzysztof Rożek 1’ 81’, Daniel Liberek 
22’(rz.k), Patryk Kowalski 76’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Po letniej przerwie w rozgrywkach przyszedł czas 
na inaugurację nowego sezonu - w pierwszej kolejce 
naszym rywalem był zespół Energetyka Siechnice.

Zwycięstwo na inauguracje ligi

R E K L A M A

R E K L A M A


